

Sotkamon kunta
Markkinatie 1
88600 SOTKAMO
Puh. 08-615 5811

LAUSUNTO

11.09.2013

Liikenne- ja viestintäministeriö
PL 31
00023 VALTIONEUVOSTO

LAAJAKAISTA KAIKILLE 2015 –HANKE

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa Laajakaista kaikille 2015 –hankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta.

Sotkamon kunta lausuu yllämainitusta keskustelumuistiosta seuraavaa:

On hyvä asia, että valtioneuvosto on päättänyt 22.11.2012 lakimuutoksen mahdollistamasta tukimäärärahan maakuntakiintiöstä luopumisesta.

Sidosryhmien palautteesta seutuverkko-seminaarissa käy ilmi muun muassa, että prosesseja tulisi nopeuttaa (tukipäätösten, lausuntojen ja maksupäätösten käsittelyjen nopeuttaminen) ja laajakaistan markkinointi alkaa vaikuttaa vasta nyt. Nämä ovat seikkoja, jotka hidastavat laajakaistahankkeen nopeaa ja mutkatonta etenemistä.

Nyt lausuttavana olevan keskustelumuistion mukaan ensimmäisen väliarvioinnin tuloksena tehdyn valtioneuvoston periaatepäätöksen laajakaistarakentamisen kehittämisestä mainitut toimenpiteet vaikuttaisivat olevan etenemässä. Tukiprosessia on selkeytetty ja tukihakemuksen käsittelyyn pyritään varaamaan tarvittava aika. Hankkeet ovat vauhdittuneet. Tämä on luonnollisesti hyvä asia ja kaikkien osapuolien etu.

Lausunnossa on pyydetty näkemyksiä ja ehdotuksia erityisesti seuraavista asiakokonaisuuksista:

- 1) Mihin ensimmäisessä väliarvioinnissa ratkaisematta jääneisiin ongelma-kohtiin tulisi toisessa väliarvioinnissa kiinnittää huomiota?

Vastaus: Rahoituksen riittävyyteen (tukirahat) tulisi kiinnittää huomiota. Mikäli palvelut tulevat jatkossa olemaan kuntalaisten käytettävissä netissä, tulisi kaikille kunnan asukkaille taata mahdollisuus nettiyhteyden käyttöön asuinpaikan sijainnista riippumatta.

- 2) Miten laajakaistahankkeiden toteutuksessa aktiivisten pienien operaattoreiden toimintaedellytyksiä voitaisiin edelleen parantaa.

Vastaus: Rahoituksella, pääomarahoituksen helpottamisella. Toisaalta myös nopeammin käsitellyillä tukipäätöksillä.

- 3) Mitkä ovat laajakaistarakentamisen rahoitustarpeet suhteessa käytettävissä olevaan rahoitukseen eri maakunnissa ennen vuotta 2015 ja sen jälkeen?

Vastaus: Maaseuturahaston EU-tuki ei koske Kainuuta ja Sotkamaa. Täydennysrahoitusta tarvitaan, jos hanketta ei saada loppuun. Mikäli rahat loppuvat, jääkö hanke kesken? Luonnollisesti hankkeet tulisi saattaa loppuun mahdollisimman pikaisesti.

- 4) Miten kuntien toimia löytää laajakaistahankkeille toteuttaja voidaan tukea?

Vastaus: Kainuussa suhteellisen hyvin toimiva malli. Markkinoinnin osuutta voisi korostaa entistä enemmän. Yleisestikin tärkeää on laajakaistahankkeiden etenemisen ja tilaajien hankkimisen kannalta, että hankkeesta tiedotetaan ja palvelua markkinoidaan hyvin ja tehokkaasti. Kaikki laajakaistan hankkimisesta kiinnostuneet tulisi saada tietoisiksi hankkeesta ja mahdollisuuksien mukaan tiedottaa liittymismahdollisuudesta vielä myöhäisemmässäkin vaiheessa.

- 5) Miten laajakaistahankkeisiin liittyvää lupamenettelyä (esim. kaapelien sijoitusluvut) ja muuta hallinnointia voitaisiin keventää? Miten yhteisrakentamista voidaan edistää?

Vastaus: Kaapeleiden sijoittaminen liikenneinfraan kokonaistalouden kannalta edullisimmalla tavalla. Onko tarpeen kuitenkin, että kaapelien sijoittamisesta teiden varsiin alettaisiin periä maksua. Kuka olisi maksajan roolissa. Oletettavasti tämä voisi vähentää kiinnostusta hanketta kohtaan.

- 6) Miten vapaa-ajan asuntojen laajakaistayhteyksiä voitaisiin parhaiten edistää hankealueilla?

Vastaus: On kannatettavaa, että vapaa-ajan asutus sisällytettäisiin 100 Mbit/s laajakaistahankkeeseen. Esimerkiksi Sotkamossa/Kainuussa on paljon vapaa-ajan asuntoja ja oletettavasti myös näiden omistajien parissa löytyisi kiinnostusta hankkia laajakaista. Luonnollisesti myös tässä korostuu markkinoinnin tärkeys.

7) Euroopan digitaalisen agendan huomioiminen Suomessa?

Vastaus: Euroopan komission esittämään tavoitteeseen ei päästä kaupallisella tarjonnalla, vaan harvaan asutuilla alueilla todellakin tarvitaan jäsenvaltioiden julkista tukea.

SOTKAMON KUNTA


Paula Halonen
hallintojohtaja